
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.574 Segunda-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2023

Nº da portaria: 1152/2023
Nº do Processo: 2023/1155771
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030 4000,00
10122129783380000  01659000069 339036 1000,00
10122129783380000  01659000069 339039 3000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 996289

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1134/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1154377.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Estara Partici-
pando De Campanha Externa No Municipio De Santo Antonio Do Tauá, No 
Dia 14/10/2023.
Igor Da Silva Moura, Cpf: 758.713.272-49, Cargo: Téc. De Enfermagem, 
Matrícula: 57203610-1, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996244
PORTARIA Nº 1135/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1125957.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Realizar 
Fiscalização E Vistoria Técnica Na Obra De Reforma Do Hrsan, Nos Dias 16 
A 17/10/2023.
Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, Cargo: Engenheiro Civil, Matrícu-
la: 5938470, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996252
PORTARIA Nº 1136/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1062695.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participação Do 
Maior Evento De Capacitação No Brasil 17º Pregão Week, Promovido Por Ins-
tituto De Negocios Publicos, Data: 22 À 28/10/2023 Em Foz Do Iguaçu- PR.
Joseane Ferreira Raiol, Cpf: 635.974.702-20, Cargo: Economista, Matrícu-
la: 54195956, 6,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996482
PORTARIA Nº 1162/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1151791.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Participar 
Da Auditoria Internas Da Qualidade, Ciclo 2023, No Hemocentro De Mara-
bá, No Período De 15 A 20/10/2023.
Marineide Sousa Bastos, Cpf: 186.379.652-53, Cargo: Farmacêutica Bioqui-
mica, Matrícula: 7000723, 5,5 Diárias. Silvania Santos Ataide De Assunção, 
Cpf: 429.304.642-91, Cargo: Socióloga, Matrícula: 5350972, 5,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996563
PORTARIA Nº 1163/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1151924.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Participar 
Da Auditoria Interna Da Qualidade, No Hemonúcleo De Altamira, No Perí-
odo De 22 À 24/10/2023.
Marineide Sousa Bastos, Cpf: 186.379.652-53, Cargo: Farmacêutica Bio-
quimica, Matrícula: 7000723, 2,5 Diárias. Silvania Santos Ataide De Assun-
ção, Cpf: 429.304.642-91, Cargo: Socióloga, Matrícula: 5350972, 2,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996621
PORTARIA Nº 1164/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1152067.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Realizar 
Auditoria Interna No Hemocentro Regional De Santarém No Período De 25 
À 27 De Outubro De 2023.
Marineide Sousa Bastos, Cpf: 186.379.652-53, Cargo: Farmacêutica Bio-
quimica, Matrícula: 7000723, 2,5 Diárias. Silvania Santos Ataide De As-
sunção, Cpf: 429.304.642-91, Cargo: Socióloga, Matrícula: 5350972, 2,5 

Diárias. Lucialba Maria Silva Dos Santos, Cpf: 460.651.992-49, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5898348, 2,5 Diárias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996751
PORTARIA Nº 1165/2023 De 16 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1152255.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): irão realizar Au-
ditoria Interna no Hemonucleo de Capanema no dia 31 de Outubro de 2023.
Marineide Sousa Bastos, Cpf: 186.379.652-53, Cargo: Farmacêutica Bio-
quimica, Matrícula: 7000723, 0,5 Diária. Silvania Santos Ataide De As-
sunção, Cpf: 429.304.642-91, Cargo: Socióloga, Matrícula: 5350972, 0,5 
Diária. Lucialba Maria Silva Dos Santos, Cpf: 460.651.992-49, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5898348, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 16 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996764

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 465, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
Fevereiro de 2023
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 378, de 
21/08/2023, publicada no DOE n° 35.532, de 06/09/2023, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de SETEMBRO/2023.
2º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5154510/1 CELIA NADIA ROCHA DE OLIVEIRA 27/08/2012 a 
26/08/2015

13/09/2023 a 
12/10/2023 328-09/06/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 996415

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 333 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS DO HRCA PARA PARTICIPAREM DE 
VISITA TÉCNICA NA FUNDAÇÃO SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DO PARÁ 
EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 5.5 DIÁRIA (CINCO E MEIA)
PERÍODO: DE 16 À 21/10/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 332 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023
OBJETIVO: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA NA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DA MISERICÓRDIA DO PARÁ EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
DALILA MOURÃO BARCELOS – MAT. 57196793-1, FONOAUDIÓLOGA
Nº 5.5 DIÁRIA (CINCO E MEIA)
PERÍODO: DE 16 À 21/10/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 331 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023
OBJETIVO: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA NA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DA MISERICÓRDIA DO PARÁ EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL


